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Адреса:
Македонија бб, 1000 Скопје

Тел.: 
02 3289 012

Централа.: 
02 3289 000
Факс: 
02 3289 009

Е-пошта: 
info@fzo.org.mk


Од:
Фонд за здравствено осигурување на Македонија
Предмет: Информација
Почитувани,

Во претходните неколку дена до Фондот за здравствено осигурување на Макеоднија и Министерството за здравство пристигнаа неколку прашања во врска со воеведувањето на електорнскиот рецепт:
1. Според исказите на аптеките ЕЗБО се јавува во скоро сите e-Rp, при што може во печатениот Rp истиот да го нема. Дали овие Rp треба да се враќаат кај лекарот кој ги пропишал, за корекција? Досега беа дадени насоки лекарите на печатените Rp да го наведуваат ЕЗБО само во случаи кога осигуреното лице има ЕЗК. 
2. Дали во сите случаи на e-Rp излегува како податок ЕЗБО на осигуреното лице, без разлика дали истото има подигнато ЕЗК или не? 
3. Како аптеката ќе знае дали осигуреното лице има издадено ЕЗК (за да знае дали мора да биде наведен ЕЗБО на Rp), зашто лицето може да носи само здравствена легитимација? Досега беа дадени насоки лекарите на печатените Rp да го наведуваат ЕЗБО само во случаи кога осигуреното лице има ЕЗК. 
Одговор: Потребно е на сите печатени рецепти да го има ЕЗБО. Да не се враќаат осигурениците кај лекарот за корекција на печатените рецепти на кои не е наведен ЕЗБО. ЕЗБО за осигуреницкот може да се провери од сервисот „мое осигурување“ а истиот број автоматски го има и за секој осигуреник во апликацијата „мој термин“ и web апликацијата на Бирото за лекови, „ www.lekovi.zdravstvo.gov.mk “.
4. Дали ако за едно осигурено лице лекарот има пропишано повеќе Rp дали аптеката обработката на e-Rp  и обработката на Rp во нивната интерна програма треба да оди по ист редослед?
Одговор: Да, подредувањето треба да биде по ист редослед.
Со почит,
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